



ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

NR 10 (155)
PAŹDZIERNIK 2015



**Złote Gody
czytaj na str. 5**

SPRAWY WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

Obradowała kolejna sesja Rady Gminy (30 września br.). Tym razem radni zajęli się min.: oceną wykonania budżetu gminy za I półrocze br., przyjęli informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze br. oraz podjęli kilka uchwał dotyczących funkcjonowania gminy w najbliższym czasie.

Obrady otworzył przewodniczący RG – **Arkadiusz Wilczkowski**, który powitał uczestników sesji z wójtem **Tadeuszem Tkaczykiem**, radną powiatu kieleckiego **Moniką Jabłońską**, przedstawiciela Komisariatu Policji w gminie oraz wszystkich uczestników obrad. Radni przyjęli porządek obrad,

po czym przeszli do jego realizacji. Poinformowano zebranych o zmianie w Radzie Zespołu Opieki Zdrowotnej – nowym przedstawicielem wojewody świętokrzyskiego w tej radzie jest **Damian Gad**.

Wójt gminy złożył następnie informację o swoich pracach między sesjami Rady Gminy.

W ramach zapytań i interpelacji, zgłoszono kilka pytań pod adresem wójta gminy, który odpowiedział, że na najważniejsze problemy, podniesione w tym punkcie obrad, odpowie na piśmie.

Rada przyjęła następnie uchwały w sprawach:

- uchwalenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata: 2015 – 2024,
- poparcia apelu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo Wodne,
- ustalenia wstępnej zmiany lokalizacji przystanku komunikacyjnego w miejscowości Bugaj,

- zmiany uchwały dotyczącej powołania Samorządowej Rady Zakładu Opieki Zdrowotnej.

W kolejnej części obrad wójt odpowiedział na kilka zapytań uczestników sesji, m.in., odpowiadając na pytanie sołtysa Małogoskiego, dotyczącego montażu tablic informacyjnych z numerami posesji, stwierdził, że tablice takie gmina zakupiła. Będą one zamontowane po wykonaniu, przez pracowników gospodarczych UG, innych, ważnych prac dla gminy.

Po zrealizowaniu porządku obrad, przewodniczący RG zamknął sesję.

(J.K.)

GMINA STRAWCZYN W SYSTEMIE INFORMACJI LOKALNEJ

Czym jest SILO? To System Informacji Lokalnej stworzony na potrzeby mieszkańców i podróżujących odwiedzających gminy takie jak Strawczyn. Oprócz gminy Strawczyn System obejmuje swym zasięgiem gminę Piekoszów, Zagnańsk oraz Miedziana Góra.



Czym jest SILO? To System Informacji Lokalnej stworzony na potrzeby mieszkańców i podróżujących odwiedzających gminy takie jak Strawczyn. Oprócz gminy Strawczyn System obejmuje swym zasięgiem gminę Piekoszów, Zagnańsk oraz Miedziana Góra. Znane narzędzie promocji i określania lokalizacji miejsca wartego uwagi lub po prostu celu podróży. Znajdziemy tutaj adresy miejsc noclegowych, punktów gastronomicznych oraz opisy atrakcji turystycznych. Dzięki załączonemu filmikowi użyt-

kownicy SILO mogą z perspektywy drona obejrzeć najbardziej atrakcyjne i urokliwe zakątki Gminy. SILO przede wszystkim zbiera najistotniejsze informacje i umieszcza je w jednym miejscu. W naszym interaktywnym serwisie znajdziemy panoramę z tarasu widokowego, piec hutniczy czy też kaplicę św. Rozalii na Górze Perzowej. Oprócz działania niezależnej strony SILO twórcy aktywnie działają w sieciach społecznościowych wspierając lokalne stowarzyszenia i kluby. Twórcy systemu włożyli w je-

go stworzenie mnóstwo pracy docierając nawet tam, gdzie rzadko zapuszczają się mieszkańcy. Dzięki temu wszyscy mogą dowiedzieć się o tym, jak wiele pięknych miejsc jest w ich zasięgu. Narzędziem, dzięki któremu możemy m.in. skorzystać z SILO, jest InfoKiosk. Poza tą funkcją InfoKiosk może pełnić też rolę hot spotu. Rozumiemy przez to, że urządzenie umożliwia bezpłatne korzystanie z dostępu do Internetu na swoich prywatnych smartfonach, laptopach itd. W tym momencie z InfoKiosku można korzystać w Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze. Nasz System Informacji Lokalnej powstał dzięki dofinansowaniu z funduszy SWISS Contribution, czyli programu współpracy Szwajcarii z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej, a także pomocy Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu oraz programu Góry Świętokrzyskie Naszą Przyszłością. Realizatorem i pomysłodawcą Systemu Informacji Lokalnej jest firma I-TEL Paweł Bąk, której sie-

dziba mieści się w Kielcach przy ul. Batalionów Chłopskich 89. Firma szerzej znana jest pod marką NE-TRIX.COM, która w Strawczynie i okolicach świadczy usługi dostępu do Internetu. Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej si-Lo – System Informacji Lokalnej.



Wszystkie linki znajdziecie poniżej:
FACEBOOK.COM/SYSTEM.INFROMACJI.LOKALNEJ
TWITTER.COM/BIURO_SILO
YOUTUBE: SILO – SYŚTEM INFORMACJI LOKALNEJ



VIII Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze w Strawczynku

RYCERZE ŚW. FLORIANA NIE ZAWIEDLI!

VIII Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze odbyły się 20 września br. na stadionie sportowym w Strawczynku. Wśród gości zaproszonych obecni byli min.: minister spraw zagranicznych RP – Grzegorz Schetyna, wiceminister obrony narodowej Beata Oczkiewicz, senator RP Krzysztof Słoń, posłowie na Sejm RP: Mirosław Pawlak - prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Kielcach - Mirosław Pawlak, Marek Gos, Lucjan Pietrzczyk, Renata Janik, starosta pow. kieleckiego Michał Godowski, gospodarze gminy Tadeusz Tkaczyk i przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Wilczkowski, burmistrzowie i wójtowie gmin ościennych. Zawody oglądała, dopingując nasze drużyny, spora rzesza mieszkańców gminy.



W finale powiatowych zawodów mieliśmy dużą reprezentację strażaków z naszej gminy. W zawodach wystartowali: Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziewcząt z Promnika, MDP chłopców ze Strawczyzna, Kobięca DP z Promnika oraz seniorzy OSP z Promnika.

Na starcie stanęło 40 drużyn strażackich: 18 drużyn stanowiły dziewczęta, które w sprawności niczym nie ustępowały swoim kolegom. Niektóre konkurencje były bowiem takie same dla wszystkich, a każdy z uczestników musiał wykazać się nie tylko sprawnością fizyczną, ale też znakomitą refleksją. Za każdy błąd naliczane były punkty karne.

Uczestnicy zawodów zmierzali się w kilku konkurencjach: pożarnicza sztafeta na 400 metrów z przeszkodami, sztafeta 7 x 50 metrów z przeszkodami, rozwinięcie bojowe, akcje gaśnicze, min. zbudowanie linii ssawnej, uruchomienie motopompy i zassanie wody, podanie dwóch prądów wody ze stanowisk gaśniczych.

Celem zawodów było sprawdzenie umiejętności młodych strażaków oraz integracja jednostek Ochotniczych Straży

Pożarnych z całego powiatu.

A oto oficjalne wyniki zawodów w Strawczynku:

Klasyfikacja generalna w kategorii MDP dziewcząt I miejsce MDP Kowala, II - MDP Wola Morawicka, III - MDP Wola Jachowa, IV - MDP Śladków Mały, V - MDP Smyków, VI - MDP Mąchocice Kapitulne, VII - MDP Huta Nowa, VIII - MDP Promnik, IX - MDP Niestachów.

Klasyfikacja generalna w kategorii MDP chłopców: I miejsce MDP Kowala,

II - MDP Chałupki, III - MDP Śladków Mały, IV - MDP Daleszyce, V - MDP Strawczyn, VI - MDP Mąchocice Kapitulne, VII - MDP Łągów, VIII - MDP Zagnańsk Chrusty.

Klasyfikacja generalna w kat. Kobięce Drużyny Pożarnicze: I miejsce - KDP Wola Morawicka, II - KDP Promnik, III - KDP Obice, 4 miejsce KDP Ćmińsk, V - miejsce KDP Kowala, VI - KDP Mąchocice Kapitulne, VII - KDP Skrzelczyce, VIII - KDP Piotrkowice, IX - KDP Zagnańsk Chrusty.

Klasyfikacja generalna w kat. Męskie Drużyny Pożarnicze: I miejsce OSP Brudów, II - OSP Promnik, III - OSP Kowala, IV - OSP Chałupki, V - OSP Suków, VI - OSP Zaborowice, VII - OSP Górno, VIII - OSP Belno, IX - OSP Piotrkowice, X - OSP Mąchocice Kapitulne.

Należy podkreślić kunszt wyszkolenia naszych drużyn OSP z Promnika. Zarówno seniorzy jak i drużyna kobieca OSP zajęły w swoich grupach drugie miejsca. Na uwagę zasługuje również V miejsce, w kategorii MDP chłopców, drużyny OSP ze Strawczyzna.

A oto w jakich składach wystąpili zdobywcy II miejsc z Promnika:

Drużyna kobieca OSP: **Paulina Kotwica** – dowódca drużyny, **Natalia Doroszko, Aldona Wąsowicz, Agnieszka Wąsowicz, Aneta Dyl, Katarzyna Łuszcz, Aleksandra Mróz, Iza Brożek.**

Seniorzy OSP: **Marcin Wąsowicz** - dowódca drużyny, **Krzysztof Stępień, dwóch Tomaszów Kukulskich, Grzegorz Ernestowicz, Krzysztof Gad, Mateusz Stępień, Wiktor Jas, Kornel Wąsowicz.**

Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze

Tydzień wcześniej – 13 września br., na stadionie CS-R w Strawczynku, odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których wzięli udział zawodniczki i zawodnicy z 12 drużyn.

W rywalizacji uczestniczyli: seniorzy z OSP w: Promniku, Strawczyni, Oblęgorku, Chełmcach, Hucisku i Strawczynku, kobiece drużyny pożarnicze z Promnika i Strawczyzna oraz młodzieżowe drużyny pożarnicze chłopców z Promnika i Strawczyzna i MDP dziewcząt z Promnika.

Wszystkie drużyny uczestniczyły w dwóch konkurencjach: sztafecie oraz tzw. ćwiczeniu bojowym.

Po podliczeniu wyników sędzia główny zawodów

bryg. **Marcin Charuba**, z PSP Kielce, obwieścił wyniki: W kat. MDP I miejsca zdobyły dziewczęta z Promnika i chłopcy ze Strawczyzna. W kat. seniorów I miejsce zajęła I drużyna OSP z Promnika, II – OSP Strawczyn, III – druga drużyna z Promnika.

Nagrody dla zwyciężskich drużyn wręczyła, w obecności komendanta gminnego OSP **Bogdana Woźniaka**, sekretarz gminy **Elżbieta Chłodnicka.**

(J.)



Wesprzyjmy naszych w konkursach "Echa Dnia"

ROLNIK ROKU 2015

Już po raz czwarty redakcja popularnej w regionie gazety „Echo Dnia” organizuje konkurs „Rolnik Roku 2015”. Nominacje do udziału w konkursie otrzymali wyjątkowi gospodarze z województwa, w tym dwóch z gminy Strawczyn.

Wytypowani do konkursu, to przodujący rolnicy: hodowcy krów mlecznych, bydła opasowego, trzody chlewnej a nawet owiec czy bażantów, plantatorzy warzyw, owoców i kwiatów. Są też rolnicy prowadzący działalność gospodarczą, wykorzystując swój zawód.

Kapituła, powołana do wyłonienia najlepszej dziesiątki, weźmie pod uwagę głosy czytelników gazety (50 % werdyktu) oraz własne typy (drugie 50 %). Warto podkreślić, że obok „10” wojewódzkiej, w każdym powiecie wybierze się od jednego do trzech laureatów w zależności od liczby zgłoszeń oraz laureatów w kategoriach działalności rolnej: roślinnej, zwierzęcej, ekologiczno-rolniczej.

Głosowanie rozpoczęło się 21 września i potrwa do 21 października br. Głosować można za pomocą: SMS-ów, klików na portalu oraz portalu społecznościowego Facebook. Jeden SMS jest mnożony razy dziesięć, głos oddany przy pomocy Facebooka – dwukrotnie

i głos oddany klikiem - x 1. Chcąc zgłaszać SMS-em, należy wysłać go na numer 71321 w treści wpisując treści podaną przy każdym kandydacie. Koszt SMS-a: 1,23 zł (wszystkie prezentacje, zasady głosowania i regulamin konkursu – na portalu: www.echodnia.eu)

Na zwycięzców konkursu czekają wyjątkowo atrakcyjne nagrody ufundowane przez licznych sponsorów. Np. Rolnik Roku 2015 wyjedzie na wycieczkę do USA, gdzie zwiedzi min. fabryki maszyn i ciągników rolniczych firmy Case IH oraz Chicago, nagrodę wartości 15.000 zł, funduje firma Kisiel z Górna. Zwycięzca otrzyma także talon wartości 1000 zł do wykorzystania na zakupy w Programie Rabat Rolniczy.

Wśród naszych, wytypowanych do konkursu rolników znalazła się Alicja Wilczkowska z Niedźwiedzia. Na ponad pięciu hektarach ziemni uprawia: orzechy laskowe, czereśnie oraz czarnej i czerwonej porzeczki. Te ostat-

nie produkowane w są metodami ekologicznymi. W gospodarstwie wykorzystuje maszyny sadownicze: ciągnik, glebogryzarkę podkonarową. Dysponuje obszernym magazynem, suszarnią do orzechów,

taśmą sortującą orzechy i owoce. Zachęcamy naszych czytelników, by zagłosowali na naszą rolniczkę.

Wyślij SMS o treści: **ROLNIKI.8** na numer: **71321**.

Koło Gospodyń Wiejskich 2015

To konkurs dla kobiet wiejskich, pełnych energii i pasji społecznego działania. „Echo Dnia” organizuje go już po raz trzeci.

We wstępie, uzasadniającym ogłoszenie tego konkursu, czytamy min.: „Grupy gospodyń funkcjonują już niemal w każdej, świętokrzyskiej gminie, inicjują i organizują akcje społeczne, wydarzenia kulturalne, przypominając dawne obrzędy i angażują się w lokalne wydarzenia. W naszej prezentacji udało nam się zgromadzić niezwykle aktywne koła, stale rozwijające swoje umiejętności wokalne, kulinarne, rękodzielnicze, a także utrwalające tradycje w swoich społecznościach”.

Losowanie, na wytypowane przez kapitułę konkursu, koła ruszyło 22 września i potrwa do 21 października (do godz.: 23.59). Głosować można jak w przypadku konkursu „Rolnik Roku 2015” (czyt. w inf. powyżej). Jednocześnie warto poinformować, że koła, które chciałyby zaprezentować swoje produkty, wystąpić w programie artystycznym na gali – 6 listopada w hali Targów Kiel-

ce, proszone są o rezerwację stoisk pod nr tel.: 41/36 36 236, e-mail: marketing@echodnia.eu do 21 października br., do godz.: 24.00.

Laureaci konkursu otrzymają atrakcyjne nagrody ufundowane przez licznych sponsorów, min. parlamentarzyistów RP.

Do konkursu kół gospodyń wiejskich zostało wytypowane koło z Chełmiec (o jego działalności pisaliśmy w jednym z poprzednich numerów „ZS”). Dziś tylko kilka zdań charakterystyki: KGW reaktywowało dawno zawieszona działalność w 2009 roku, liczy 25 członków. Panie biorą udział w konkursach kulinarnych, prowadzą warsztaty z tego zakresu, współpracują z Samorządowym Centrum Kultury i Sportu. Odnawiają starodawne przepisy i tradycje. Regularnie spotykają się w świetlicy wiejskiej w Chełmcach, gdzie ustalane są nowe zadania.

(Kos.)



PÓL WIEKU ZE SOBĄ - NA DOBRE I ZŁE...

Miła uroczystość miała miejsce 17 września w świetlicy SCKiS w Strawczynie: gospodarze gminy zaprosili tutaj siedem par małżeńskich, które przeżyły ze sobą pół wieku, obchodząc w tym roku „Złote Gody”. Jubilaci, na wniosek władz gminy, otrzymali medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Z rąk wójta Tadeusza Tkaczyka oraz przewodniczącego Rady Gminy Arkadiusza Wilczkowskiego otrzymali je: Alicja i Włodzimierz Ciołakowie z Oblęgorka, Marianna i Stanisław Ciołakowie z Rudy Strawczyńskiej, Danuta i Józef Kozakowie z Chelmic, Barbara i Henryk Kozielowie z Oblęgorka, Genowefa i Stanisław Met ze Strawczyna, Maria i Władysław Ślefarscy z Oblęgorka oraz Zofia i Józef Wychowaniec z Huciska.

Uroczystość otworzyła zca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego **Elżbieta Kumańska**, która serdecznie powitała jubilatów, gospodarzy gminy, skarbnik **Justynę Stępień** i rodziny „złotych” par.

- Minęło 50 lat od chwili, kiedy połączyliście Państwo, swój los, od kiedy z miłością i nadzieją powiedzieliście sobie nawzajem „tak” i włożyliście obrączki – mówiła p. Elżbieta Kumańska. Przyrzeczenie to składali Państwo z ufnością, że będziecie dzielić dobre i złe chwile, wspomagać się wzajemnie i cieszyć się wspólną radością. Mimo różnych przeciwności losy, dotrzyмалиście go

(...) Państwo i społeczeństwo potrzebuje ludzi nie tylko młodych i czynnych zawodowo. Potrzebni są także starsi, dojrzały i doświadczony. Szczególnie Ci, którzy swoim postępowaniem zasłużyli na szacunek całej społeczności. Wy jesteście takim wzorem – autorytetem, drogowskazem pod wieloma względami. młodzi ludzie mogą brać z Was przykład, jeśli chodzi o trwałość małżeństwa i rodziny. (...) Życzę wam, drodzy Państwo, długich i pogodnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu i zadowoleniu oraz zrealizowania wszystkich zamierzeń i planów.

Po tym wystąpieniu

gospodarze gminy przystąpili do de korowania małżeństw medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Jubilaci otrzymali także piękne kwiaty oraz prezenty w postaci ciepłych kołder na zimę. Punktem kulminacyjnym spotkania był toast szampanem, który wznosił wójt Tadeusz Tkaczyk, życząc Jubilatom długich lat życia w szczęściu i zdrowiu. PO części oficjalnej „złote” pary, przy słodyczach, owocach i napojach wspominali dobre czasy.

Korzystając z okazji poprosiliśmy o rozmowę dwie jubilatki z Oblęgorka: Alicję i Włodzimierza Ciołaków. Pani Alicja przez 40 lat była nauczycielką w szkole w Oblęgorku, skąd odeszła w 2004 roku na zasłużoną emeryturę. Mąż – Włodzimierz pracował przez całe życie, najpierw w kieleckich „Armaturach”, potem w Spółdzielni Produkcyjnej w Oblęgorku oraz w Muzeum Henryka Sienkiewicza.

Poznali się w 1964 roku w Oblęgorku, po roku znajomości i tzw. „chodzenia” postanowili się się pobrać. Ślub cywilny odbył się w 1965 roku, 27 lutego. Pamiętam – wspomina p. Alicja – była duża zima, śnieżna, do ślubu

w Strawczynie jechaliśmy saniami, które ciągnęła dwójka koni. W trakcie ślubu pogoda nagle się zmieniła, zaświeciło słońce. Składając nam życzenia, kierownik USC p. Knap, nawiązał do pogody, życząc nam słonecznych dni przez całe życie. I te życzenia się spełniły...

Pani Alicja ceni swego męża przede wszystkim za szczerość, stateczność i normalny stosunek do życia. Nigdy się nie chwali – mówi małżonka – nie znosi oszczerstw..

Z kolei p. Włodek ceni u żony gospodarność, opiekuńczość i oddanie. Dało się to odczuć po udarze, przeżytym przez małżonka. Dzięki jej troskliwości, mógł przejść to nieprzyjemne zdarzenie w miarę w dobrym stanie...

Państwo Ciołakowie mają dwoje dzieci: córkę - Iwonę i syna - Konrada oraz trzy wnuczki. Dwie z nich: Marlena i Lena Religa były na uroczystości w Urzędzie Gminy. Dołączyły do licznego grona gratulujących „złotym” parom jubileuszu i składających życzenia na dalszą drogę życia...

(Kos.)



„ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA” W RUDZIE STRAWCZYŃSKIEJ

Coroczny Festyn Rodzinny w Rudzie Strawczyńskiej cieszył się dużym zainteresowaniem. Jego gospodarzami byli: Szkoła Podstawowa w Rudzie Strawczyńskiej pod przewodnictwem p. dyrektor Agnieszką Prędotą - Gad, grono pedagogiczne, rodzice i uczniowie SP w Rudzie Strawczyńskiej oraz Rada Sołecka na czele z sołtysem wsi Tadeuszem Pichetą. Honorowy patronat nad nim objął wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk.



Wśród zaproszonych gości swoją obecnością zaszczytili nas: poseł na Sejm RP Marek Gos, radna Powiatu Kieleckiego Monika Jabłońska, radna Gminy Strawczyn Elżbieta Piotrowska, dyrektor SCKiS Maciej Lewandowski, kierownik Referatu Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych Monika Sidel. Należeli oni także do grona sponsorów, wśród których znaleźli się również: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, M. i J. Łakomic, G. i J. Jankowscy, M. i J. Jankowscy, F. Dziubela, J. i R. Dziubela, D. i A. Wrona, S. i J. Petrus, M. i J. Pasternakiewicz, J. i M. Kowalczyk, M. i P. Gabryś, M. i J. Kurczyński, A. i J. Pańczyk, I. i A. Picheta, H. i M. Snoch, H. i J. Maliccy, K. i Z. Cizek, B. i M. Prędotą, R. i B. Jankowscy, P. i D. Dudzic, T. Majka. Jesteśmy im bardzo wdzięczni za hojność, dzięki której mogliśmy zapewnić naszej społeczności wiele ciekawych atrakcji. Nad przygotowaniem i przebiegiem imprezy czuwała p. Emilia Zielińska, która wraz z p. Wiolettą Frączek pro-

wadziła festyn.

„Święto Pieczonego Ziemniaka” rozpoczęła p. dyrektor Agnieszka Prędotą-Gad witając gości, rodziców, nauczycieli, uczniów i całą społeczność lokalną. W atmosferę imprezy wprowadził nas występ aktorów rodzimej grupy teatralnej z Rudy Strawczyńskiej ubra-

nych w stroje ludowe: Krystyny Olczyk, Wioletty i Marka Gorajów. Panie zaśpiewały „Piosenkę o Ziemniaku”, a Pan Goraj wyrecytował wiersz pt. „Wykopyki”. Tradycją w naszej gminie stało się, że każdy niemalże festyn rodzinny rozpoczyna koncert Orkiestry Dętej ze Strawczyna, która także i tym razem zagrała pod batutą kapelmistrza Jacka Cieliba-

pokaz sztuk walki Świętokrzyskiego Klubu Karate KYOKUSHIN z Sukowa na czele z sensem Ernestem Miszczykiem. Kolejny występ – cyrku O'BIMBOLANDO z Łodzi zgromadził dzieci, które z zachwytem i radością obserwowały pokazy akrobatyczne i magiczne sztuczki. Najbardziej podeksytowane były pokazem z żywym wężem. Występ cyrku uatrakcyjnił kłown, który angażował dzieci do zabawy. Odbył się też mecz piłki nożnej o Puchar Przechodni Dyrektora Szkoły: rodzice – uczniowie. Po emocjonującej walce zakończył się remisem, a o rozstrzygnięciu zdecydowały rzuty karne. Wygranymi byli rodzice, którzy przekazali puchar dzieciom. Miały miejsce również wybory Miss Wykopek. Dziesięć kandydatek rywalizowało na scenie w „wykopykowych” strojach. Inny przebieg miały wybory Mistera Wykopek. Wyłonionych przez jury trzech kandydatów miało niebanalne zadanie: jak najdalej wykopać piłkę.

Na zakończenie uwagę wszystkich przykuły unoszące się w powietrzu świetlne lampiony szczęścia, które tworzyły magiczną atmosferę. Ostatnią atrakcją była dyskoteka. Duży wkład w przygotowanie festynu włożyli rodzice, którzy zapewnili wszystkim smaczne posiłki i czuwali nad ogniskiem by tradycyjnie upieczony ZIEMNIAK – BOHATER NASZEGO ŚWIĘTA – trafił w rękę każdego.



MINIGOLF JUŻ OTWARTY

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC w Strawczynku zaprasza wszystkich chętnych do bezpłatnego korzystania z pola do minigolfa. 18-dółkowy plac gry znajduje się obok stadionu lekkoatletycznego w Strawczynku.



Minigolf jest świetną zabawą dla całych rodzin. Nie obowiązuje tu sztywna golfo-
wa etykieta, można mieć na sobie jeansy i t-shirt, obowiązuje natomiast kultura w stosunku

do innych graczy.

W minigolfa może grać każdy, niezależnie od wieku, umiejętności, czy sprawności fizycznej. Jego zasady, wbrew pozorom, nie są trudne:

1. Pole do minigolfa składa się z 18 dółków.
2. Przy jednym torze może przebywać od 2 do 6 zawodników.
3. Każdy z zawodników ma 7 prób przy każdym dółku.
4. Każde następne uderzenie wykonuje się z tego miejsca, w którym piłeczka się zatrzymała.
5. Uczestnicy wykonują uderzenia kolejno, lecz następny dopiero wtedy, gdy poprzedni zawodnik zaliczy dołek.
6. Wykonywane uderzenia liczy się od momentu startu, do wprowadzenia piłeczki do dółka.
7. Torów do gry używamy zgodnie z ich kolejnością.
8. Zabronione jest dotykanie piłki w czasie jej ruchu.
9. Zabronione jest również chodzenie po polach.
10. Grę rozpoczynamy z linii

startu lub z miejsca, w którym zatrzymała się piłka.

11. W przypadku, gdy piłka wypadnie poza obszar toru, uczestnik wykonuje następne uderzenie z miejsca startu na tym stanowisku, a uderzenie błędne traktowane jest jako jedna z prób.

12. Gdy piłka zatrzyma się przy bandzie, można ją odsunąć na długość stopki kija.

13. Uczestnik, który trafi do dółka za pierwszym razem otrzymuje 7 pkt., za drugim – 6 pkt., za trzecim – 5 pkt., itd.

14. Uczestnik, któremu nie udało się trafić do dółka w siedmiu próbach, otrzymuje 0 pkt.

15. Turniej wygrywa ten, kto uzyska największą liczbę punktów na wszystkich rozgrywanych stacjach.

Korzystanie z pola do minigolfa w CS-R OLIMPIC jest bezpłatne. Za darmo można również wypożyczyć potrzebny sprzęt. Pole otwarte jest codziennie od godz. 8:00 do zmroku.

M.P.

HALL WEEEN



Na zabawie straszny strój obowiązkowy!

Bal przebierańców

Zabawa dla dzieci

30 października 2015 r.
(piątek)

17:00 - 20:00

światlica SCKiS
w Strawczynku

Halloween z pływalnią OLIMPIC

31 października 2015 r.
(sobota)

zabawy dla dzieci
w godzinach
od 15:00 do 18:00

Cały dzień (31.10.2015 r.) na pływalni obowiązuje promocja 2 za 1, czyli druga godzina gratis!



szczególności na www.olimpicstrawczyn.pl



Dzień 20 września jest ogłoszony Ogólnopolskim Dniem Przedszkolaka. W związku z tym, aby uczcić to święto, w dn. 26 września 2015 r. w świetlicy w Strawczynku został zorganizowany festyn dla wszystkich naszych przedszkolaczków. Motywem wiodącym imprezy było hasło: „Święto przedszkolaka mamy, do zabawy zapraszamy”.



Pomimo niesprzyjającej nam w tym dniu aury, na festynie przybyło wielu naszych małych „zuchów” wraz z rodzicami, którym niestraszny jest deszcz i śłota. Specjalnie dla nich Panie przedszkolanki przygotowały wiele zabaw i atrakcji okraszonych upominkami i słodyczkami. Dzieci były bardzo zadowolone, gdyż w wielu zabawach mogły brać udział razem ze swoimi kochanymi rodzicami. Niektóre z atrakcji festynu miały szczególne powodzenie, a mianowicie malowanie twarzy, do którego to maluszki cierpliwie czekały w kolejce. Dzieci mogły obejrzeć również przedstawienie pt. „Dwie Dorotki”, w którym to w role postaci bajkowych wcieliły się ich ukochane panie

z przedszkola. Maluchy obejrzały także pokaz taneczny, a następnie same próbowały swoich tanecznych umiejętności. Dla chętnych zorganizowane były warsztaty ceramiczne, w przerwach zabawy nasi goście mogli skosztować pysznej fasolki oraz kielbaski z grilla, a lubiący słodkości – pysznych ciast przygotowanych przez mamy przedszkolaków. Nasi mali goście okazali się wytrwali w zabawie i tańcach do samego końca festynu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom za przybycie. Składamy również podziękowania wszystkim rodzicom i sponsorom oraz tym, którzy pomagali w organizacji święta Dnia Przedszkolaka.

A. K.



„VI Gminny Festiwal Piosenki Angielskiej” dla klas I – III Szkoły Podstawowej już za nami! Wydarzenie miało miejsce dnia 15 października 2015 r. w Samorządowym Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie. Frekwencja dopisała – na Festiwal przybyło 18 uczniów ze szkół podstawowych z Gminy Strawczyn wraz z opiekunami oraz rodzice.

Każdego roku celem Festiwalu jest promowanie aktywności twórczej wśród uczniów oraz propagowanie języka angielskiego poprzez formę piosenki. Inicjatorką i prowadzącą Festiwal była pani Agata Wychowaniec.

Ocenie zostały poddane nie tylko umiejętności wokalne i językowe uczestników, także choreografia oraz kostium. Wyłonienie zwycięzców okazało się na tyle trudne, że uczestnicy zostali podzieleni na dwie kategorie wiekowe: I kategoria, przedstawiciele klas I – II oraz II kategoria, przedstawiciele klas III.

Oto wyniki konkursu:

klasy I – II

I miejsce

Martyna Gołuchowska, kl. I, SP Strawczyn

II miejsce

Magdalena Zapała, kl. II, SP Obłęgorek

III miejsce

Malwina Perz kl. II, SP Niedźwiedz

Wyróżnienie

Nikola Płaczek, kl. II, SP Strawczyn, Aleksandra Piec, kl. I, SP Ruda Strawczyńska

klasy III

I miejsce

Paulina Kozieł, SP Strawczyn

II miejsce

Konrad Zarychta, SP Korczyn

III miejsce

Anna Malicka, SP Obłęgorek

Wyróżnienie

Dominika Lewandowska, SP Promnik, Julia Słoka, kl. III SP Promnik.



Wszyscy uczestnicy Festiwalu otrzymali słodki poczęstunek oraz nagrody rzeczowe, m.in. zaproszenia na pływalię OLIMPIC. Fundatorami upominków byli: Dyrektor SCKiS w Strawczynie, SP Niedźwiedz, właściciel sklepu Wszystko dla domu w Rudzie Strawczyńskiej. Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów!

P. J.



„Masz problem z piciem”?

Zgłoś się na spotkanie Grupy AA „Przystań”.

Przyjdź do nas na miting!

Strawczyn, ul. Żeromskiego 18, obok Urzędu Gminy.

Niedziela, godz. 15.00, czwartek godz. 20.00.

Serdecznie zapraszamy!

NARODOWE CZYTANIE „LALKI” W PROMNIKU

Początek roku szkolnego wpisał się już w historię kraju jako wydarzenie niezwykle ważne i uroczyste. Nową tradycją stało się uczestnictwo w akcji „Narodowe czytanie” pod patronatem prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.



Zespół Placówek Oświatowych w Promniku od dwóch lat uczestniczy w tym święcie, na które zapraszamy nie tylko uczniów, ale także rodziców, absolwentów i przedstawicieli samorządu. W tym roku 4 września wspólnie czytaliśmy „Lalkę” Bolesława Prusa. Ponadto każdy mógł w bibliotece szkolnej „podbić” egzemplarz powieści pamiątkową pieczętką, którą szkoła otrzymała z Kancelarii Prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej. Serdecznie dziękujemy za udział w akcji uczniom naszej szkoły, absolwentom (**Paulinie Stępień i Karolowi Miśkiewiczowi**) oraz radnemu **Rafałowi Kwietniowi**.

Spotkanie zakończyła pani dyrektor **Elżbieta Gieroń**, która również odczytała wybrany fragment powieści oraz podziękowała wszystkim zebranym za przybycie.

DNI DARMOWYCH PORAD PRAWNYCH

Dzięki współpracy pomiędzy Urzędem Gminy Strawczyn a Kancelarią Radcy Prawnego Przemysława Ząbka z Kielc, mieszkańcy z terenu gminy będą mieli możliwość uzyskania bezpłatnych porad prawnych.

Mecenas będzie przyjmował osoby chcące skonsultować swój problem natury prawnej w Urzędzie Gminy Strawczyn, przy ul. Żeromskiego 16, w następujących terminach:

- 20 października (wtorek) w godzinach od 15:00 do 19:00,
- 22 października (czwartek) w godzinach od 15:00 do 19:00,
- 29 października (czwartek) w godzinach od 15:00 do 19:00.

Jest to jedna z niewielu możliwości uzyskania rzetelnej, anonimowej a zarazem darmowej pomocy prawnej.

Zapraszamy

Adresy:

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie
tel.: 41 303 86 35 www.olimpicstrawczyn.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół
tel.: 608 306 881 e-mail: kospress@onet.pl

Druk: Drukarnia PressGraf

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz możliwość zmiany tytułu.

Usługi Finansowe i Ubezpieczeniowe „EWA”

Ewa Sidło

OFERUJEMY:

- ◆ UBEZPIECZENIA
- ◆ KREDYTY
- ◆ INWESTYCJE
- ◆ LEASINGI
- ◆ USŁUGI BANKOWE
- ◆ TANIE OPŁATY

Strawczyn, ul. Żeromskiego 16
(parter budynku Urzędu Gminy)
czynne od pn-pt w godz. 7³⁰ - 15³⁰

Piekoszów, ul. Częstochowska 85A
(budynek OSP)
czynne od pn-pt 8⁰⁰ - 18⁰⁰
sobota 9⁰⁰ - 14⁰⁰



Zadzwoń: 601 276 887 608 464 494 696 417 983 795 425 055 41 306 23 24 41 345 23 94

www.es-ubezpieczenia.pl ewasidlo2@wp.pl ewa.sidlo@wp.pl biuro@es-ubezpieczenia.pl

POBIEGLI NA MEDAL

Świetnie spisali się młodzi sportowcy z Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie podczas wojewódzkich finałów igrzysk młodzieży szkolnej w sztafetowych biegach przełajowych, które odbyły się 9 października 2015 r. w Nowinach.



Drużyna chłopców zajęła drugie miejsce w sztafecie 10 x 1000 m. Skład sztafety: Siadul Bartłomiej, Kowalczyk Jakub, Kotwica Cyprian, Szustak Szymon, Ślęzak Kacper, Ciołak Konrad, Grabarczyk Bar-

łtomiej, Raczyński Patryk, Czarniecki Piotr i Gad Kewin. Drużyna dziewcząt, po zaciętej walce, zajęła szóste miejsce.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

OBLĘGOREK NAJLEPSZY!

Drużyna z Oblęgorka zwyciężyła w Gminnych Zawodach w Piłce Nożnej Chłopców, które rozegrane zostały w Centrum Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC w Strawczynku, w piątek, 16 października 2015 r.



W zawodach, rozgrywanych systemem każdy-z-każdym, wzięły udział cztery drużyn ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy. Na drugim miejscu podium stanęli zawodnicy ze Strawczyna, trze-

cie miejsce zajęła drużyna z Chełmiec, a czwarte zespół z Promnika. Zwycięska drużyna z Oblęgorka będzie reprezentować naszą gminę na zawodach rejonowych.

ZATAŃCZ I ZAGRAJ Z SCKIS

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie prowadzi zajęcia artystyczne dla dzieci i dorosłych. Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w warsztatach tanecznych oraz nauce gry na gitarze.



Zajęcia taneczne, prowadzone przez Magdę Wawrzeńczyk, odbywają się przez 6 dni w tygodniu, od poniedziałku do soboty, w godzinach popołudniowych.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży obejmują taniec nowoczesny (disco-dance), latin (salsa, bachata, merengue) oraz ćwiczenia rytmiczne. Są też specjalne zajęcia dla najmłodszych dzieciaków, w wieku od 4 do 7

lat oraz grupa mażorettek, czyli specjalnej formacji prezentującej układy taneczno-marszowe do muzyki orkiestr dętych.

Dorośli mogą nauczyć się technik tańca typu latin, np.: salsa, bachata, merengue lub poćwiczyć zumbę, czyli fitness z elementami tańca.

Zajęcia są odpłatne: 15 zł za miesiąc (dzieci) i 5 zł za godzinę (dorośli).



NAUKA GRY NA GITARZE

Naukę gry na gitarze prowadzi Aleksander Żmuda. Zajęcia, dla dzieci i dorosłych, odbywają się w czwartki w świetlicy w Strawczynku. Istnieje możliwość utworzenia grup w Chełmcach, Korczynnie i Promniku, musi jednak zgłosić się odpowiednia liczba chętnych. Zajęcia nauki gry na gi-

tarze są odpłatne – 5 zł za godzinę.

Szczegółowy harmonogram warsztatów tanecznych i nauki gry na gitarze oraz informacje o zapisach dostępne są na stronie internetowej:

www.olimpicstrawczyn.pl

NOWE GODZINY OTWARCIA SIŁOWNI

Od 2 października 2015 r. zmianie ulegają godziny otwarcia siłowni OLIMPIC w Strawczynku.

SIŁOWNIA CZYNNA:

Poniedziałek: 16:00 - 18:00

Wtorek: 16:00 - 21:00

Środa: 16:00 - 21:00

Czwartek: 16:00 - 21:00

Piątek: 16:00 - 21:00

WSZYSTKO DLA DOMU



ART.GOSP.DOMOWEGO • POŚCIEL • PASMANTERIA



1923 KROSNO



FISKARS®



Ruda Strawczyńska 4a
(DAWNY GS)
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

tel. 41 30-38-024
wewnętrzny 25

Kamionki



od
43 zł

Dzbanki
z podgrzewaczem



44 zł

Garnki
OLKUSZ



od
32 zł

Karafki
KROSNO



od
58 zł

Fondue



od
37 zł

Kwietniki



od
17 zł

Filiżanki



od
45 zł

Dzbanki
z zaparaczem



od
21 zł

Zestaw misek
z wieczkiem



31 zł

Bidony



od
17 zł

Zestaw noży
FISKARS



179 zł

Aksesoria
LAVENDER



od
12 zł

Niskie ceny! W soboty -5%

MARKET BUDOWLANY



- farby
- lakiery
- kleje
- ocieplenia
- stal
- narzędzia
- agd
- i wiele innych!

materiały budowlane
i wykończeniowe
od AdoZ

możliwość
transportu

w każdą
sobotę
-5%

**OFERTA
MIESIĄCA**

Ruda Strawczyńska 4a
(DAWNY GS)
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

tel. 41 30-38-024

Cement czarny 42.5
Dyckerhoff



400 zł

Cement czerwony 32.5
Dyckerhoff



360 zł

Termoren U
klej do siatki



18 zł

Termoren ST
klej do styropianu



14 zł

Siatka elewacyjna
Boramax



2⁵⁰ zł/m²

Styropian
neodach, podłoga



155 zł/m³

Styropian
neofasada



135 zł/m³

Styropian
neoagda



260 zł/m³

Pellet dębowy
8mm: tona



750 zł

Pellet z drzewa
liściastego 6mm:
tona



750 zł

Ekogroszek
pakowany



780 zł

Piec węglowy
z szamotem
„Koza”



139 zł

Folia czarna
budowlana



1³⁰ zł/m²

Szcypce
zbrojarskie KNIPEX



100 zł

Piec grzewczy
celulowy
Kacper



399 zł

Taczka LPR 75 l



119 zł

Grunt
głęboko penetrujący 10 l
BORAMAX



49 zł

Grunt Profesjonal
10 l BORAMAX



37 zł

Grunt Profesjonal
5 l BORAMAX



17 zł

Grunt
głęboko penetrujący 5 l
BORAMAX



27 zł

Grunt EcoLine 10 l
BORAMAX



29 zł

Taczka 1.5mm 75l



150 zł

Betoniarzka
DEFRO



1999 zł

Taczka 100 l



160 zł

Oferta nie łączy się z sobotnim rabatem!